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Date
Page

:
:
13-08-2022

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

12/21 21/12

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الخامس

12

10

11

11

12

101حال-3
101كيم-4
102نجل-3
111سلم-2

101حيا-4
101ريض-4
112سلم-2

101فيز-4
102كيم-4
104انج-3

113سلم-2
114ريض-3
221كيم-2
241كيم-4

210كيم-2
222كيم-3
232كيم-3
251كيم-4

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  حاسب آلي 1
  الكيمياء العامة  1

  نصوص لغوية
  المدخل الى الثقافة الاسلامية

  احياء عامة
  حساب التفاضل

  الثقافة الاسلامية  2

  مقدمة في علم الفيزياء
  الكيمياء العامة 2

  لغة إنجليزية علمية

  الثقافة الاسلامية  3
  تكامل ومعادلات تفاضلية

  كيمياء المجموعات الرئيسية
  كيمياء عضوية 1

  تطبيقات الحاسوب في الكيمياء
  كيمياء العناصر الإنتقالية

  كيمياء الديناميكا الحرارية
  كيمياء التحليل الكمي

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
4
3
2

4
4
2

4
4
3

2
3
2
4

2
3
3
4

س

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-

-
-
-

-
-

102نجل-3 - س

-
-
-

101كيم-4 - س

101حال-3 - س
-
-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

130ساعات الخطة :

الكيمياء 350302

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

381الفصل :

العلوم والآداب بشرورة الكلية :

الكيمياء القسم :

( 124 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (3)
  نظري (2)

  نظري (3), عملي (2)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (2)

  نظري (3), عملي (1)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (3)

  نظري (2)
  نظري (3)
  نظري (2)

  نظري (3), عملي (1)

  نظري (1), عملي (1)
  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3)
  نظري (3), عملي (1)
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:
:
13-08-2022

س : سابق
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13/21 21/13

 السادس

 السابع

 الثامن

 التاسع

 العاشر

12

11

11

10

8

114سلم-2
233كيم-2

234كيم-2
235كيم-2
242كيم-4

201عرب-2
323كيم-2
343كيم-2
345كيم-2
352كيم-3

202عرب-2
324كيم-2
344كيم-2
346كيم-2
361كيم-3

301ترب-3
325كيم-2
336كيم-3
347كيم-2

437كيم-2
453كيم-3

462كيم-3

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الثقافة الاسلامية  4
  كيمياء الكم

  الكيمياء الكهربائية
  عملي كيمياء فيزيائية

  كيمياء عضوية 2

  المهارات اللغوية
  اللانثانيدات والكيمياء النووية

  كيمياء عضويه   -  3 فيزيائيه
  عملى تحضير مركبات عضويه

  التحليل الآلي

  التحرير العربي
  كيمياء عضوية معدنية
  كيمياء عضويه   -  4
  عملي كيمياء عضويه

  كيمياء حيوية 1

  مهارات التفكير والاتصال
  ميكانيكية التفاعلات غير العضوية

  الكيمياء الحركية
  كيمياء النواتج الطبيعية

  كيمياء ضوئية وأطياف
  طرق الفصل الكيميائي 

الكروماتوجرافي
  كيمياء حيوية 2

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2

2
2
4

2
2
2
2
3

2
2
2
2
3

3
2
3
2

2
3

3

س

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
114ريض-3 - 

س
101كيم-4 - س

-
241كيم-4 - س

-
-

241كيم-4 - س
242كيم-4 - س
251كيم-4 - س

-
222كيم-3 - س
242كيم-4 - س
345كيم-2 - س

-

-
-
-

344كيم-2 - س

-
-

361كيم-3 - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

130ساعات الخطة :

الكيمياء 350302

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

381الفصل :

العلوم والآداب بشرورة الكلية :

الكيمياء القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2)
  نظري (2)

  نظري (2)
  عملي (2)

  نظري (3), عملي (1)

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  عملي (2)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  عملي (2)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3)
  نظري (2)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (2)

  نظري (2)
  نظري (2), عملي (1)

  نظري (2), عملي (1)
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14/21 21/14

 الحادي عشر

 الثاني عشر

8

8

410حيا-2
438كيم-2
448كيم-2
454كيم-2

121احص-3
449كيم-2
471كيم-3

رمز المقرر

رمز المقرر

  ثقافة صحية
  كيمياء السطوح والغرويات والحفز

  ميكانيكية التفاعلات العضوية
  التحليل البيئي

  مبادئ الإحصاء والاحتمالات
  البترول وكيمياء البتروكيماويات

  مشروع بحث

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
2

3
2
3

س

س

المجموع

المجموع

-
-

343كيم-2 - س
-

-
-

448كيم-2 - س
437كيم-2 - س
453كيم-3 - س

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

130ساعات الخطة :

الكيمياء 350302

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

381الفصل :

العلوم والآداب بشرورة الكلية :

الكيمياء القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)

  نظري (3)
  نظري (2)

  نظري (1), عملي (2)


